
UCHWAŁA  Nr XXXI/213/17 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 11 września  2017 r. 

w sprawie  ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia  odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  

i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Jeziorany 

 

        Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t .j. Dz. U.  

z 2016 r., poz. 446 ze  zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 930 ze zm.)   Rada Miejska w Jezioranach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności  za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych mieszkańców Gminy Jeziorany. 

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest odpłatny. Gmina Jeziorany pokrywa część  

kosztów stanowiących różnicę między średnim miesięcznym kosztem utrzymania w ośrodku, a opłatą wnoszoną 

przez osobę umieszczoną w ośrodku. 

 2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym.  

W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni 

pobytu w danym miesiącu. 

§ 3. Pomoc w formie nieodpłatnego tymczasowego schronienia w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych przysługuje osobom, w tym bezdomnym , które posiadają ostatnie miejsce zameldowania na pobyt 

stały na terenie Gminy Jeziorany i których dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie  

z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej ponoszą odpłatność według poniższej tabeli: 

Dochód osoby/rodziny wg kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej mieszczący się w przedziale  

Procent  odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 
mieszkaniach chronionych 

                       Dochód              do   300%  nieodpłatnie 

 Powyżej 300 %  do   350% 10,00 % 

                       Powyżej 351 %  do   400% 20,00 % 

  Powyżej 401 %   do  450 %  30,00 % 

                       Powyżej 451 %    100,00 % 

 

§ 5. 1.  Osoby skierowane decyzją administracyjną do ośrodka wsparcia  i mieszkań chronionych  prowadzonych 

przez  Gminę Jeziorany  ponoszą odpłatność  za udzielone świadczenie do wysokości średniomiesięcznego 

kosztu utrzymania jednej osoby w tej placówce. Średniomiesięczny koszt utrzymania w danym roku budżetowym  

osoby przebywającej w ośrodku wparcia i mieszkaniu chronionym  wynika z kwoty rocznych wydatków na ich 

działalność  z roku poprzedniego , bez wydatków inwestycyjnych podzieloną przez liczbę miejsc  w placówce  

 i podzieloną przez 12 miesięcy. Średniomiesięczny koszt utrzymania na dany rok ustalany będzie Zarządzeniem 

Kierownika MOPS w terminie do końca stycznia każdego roku. 

 2. Miesięczny koszt utrzymania, zasady regulowania odpłatności  za pobyt osób skierowanych z terenu Gminy  

Jeziorany do ośrodków  wsparcia i mieszkań chronionych położonych na terenie innej gminy  ustalane będą na 

podstawie porozumienia zawartego między kierownikiem  MOPS w Jezioranach, a Kierownikiem/Dyrektorem  

ośrodka wsparcia i mieszkań chronionych.  

§ 6. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych należy uiszczać w terminie  

do 15 dnia następnego miesiąca po miesiącu, za który dokonuje się wpłaty na rachunek bankowy podmiotu 

prowadzącego ośrodek lub mieszkanie chronione. 

 



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran . 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego   i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jezioranach. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Anna Wardzyńska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

          Ustawa z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 ze zm.) w oparciu o art. 

97 ust.5 zobowiązuje radę powiatu i radę gminy do ustalenia w drodze uchwały  szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

            Zgodnie z art. 17  ust. 1 pkt 12  ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej  do zadań własnych 

gminy o charakterze obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych. 

           Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające do 

prowadzenia samodzielnego życia lub zastępującą pobyt w placówkach zapewniających całodobową opiekę. 

Mieszkanie chronione zapewnia warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku i integracji ze 

społecznością  lokalną. Ośrodki wsparcia i mieszkania chronione pozwalają realizować usługi wspierające , tym 

samym zapewnić adekwatną pomoc do stwierdzonych potrzeb. 

          Zgodnie z art. 51 ust. 4 cytowanej wyżej ustawy ośrodkiem wsparcia jest między innymi dzienny dom 

pomocy społecznej,  środowiskowy dom samopomocy, czy schronisko dla bezdomnych.  Mieszkanie chronione 

może być również prowadzone przez każdą jednostkę organizacyjną pomocy społecznej, o czym stanowi art. 53 

ust. 3 w/w ustawy. 

        Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej   Rada gminy ustala  w drodze uchwały, szczegółowe 

zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

         Określenie odpłatności według proponowanych zasad powinno być czytelne, zrozumiałe i adekwatne do 

rzeczywistej sytuacji dochodowej osób korzystający z tej formy wsparcia.  Zaproponowane zasady odpłatności za 

pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustalone są w zależności od posiadanego dochodu 

własnego i nie spowodują obniżenia ich warunków bytowych. Rozwiązanie to zgodne jest z ogólną zasadą 

sprawiedliwości społecznej i ma na celu adekwatne rozłożenie kosztów zarówno na osoby, jak i gminę. 

Odpłatność regulowana będzie w zależności od dochodu zgodnie z tabelą zawartą  w § 4 projektu uchwały , 

zgodnie z ustaleniami określonymi w decyzji administracyjnej, a wnoszona przez świadczeniobiorców odpłatność 

stanowić będzie dochód budżetu gminy. 

         Nadmienić należy, ze Gmina Jeziorany obecnie  nie posiada  mieszkań chronionych, a od roku 2005 

prowadzi ośrodek wsparcia, jakim jest Dzienny Dom Pomocy Społecznej przy MOPS w Jezioranach.   

 

Sporządził: 
 
Danuta Tarasiewicz 
Kierownik MOPS w Jezioranach 
 

 

 

 


